
◆ふれあい基金 

福祉バス内募金箱            38,114円                                   
ｺｽﾓｽ電気治療室募金箱                            1,639円 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会  

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                          順不同敬称略              【平成２１年５月１６日～６月１５日】 

◆香典返し   

－寄附者―   ―故人―      ―住所― 
幸松シズカ   溝口 紈    金田東金田 
金子英子    金子英雄    神崎人見坂 
田中シマ子   田中賢二    弁城久六 
石橋安太郎   石橋桂子    上野原田 
久保玲子    久保浩一    金田本町 
長谷川トミエ  長谷川圭助   赤池本町 
森 昭史    森 トヨ子   神崎中組 
白川正照    白川ハツネ   市場8の5 
上田常春    上田ミサヲ   神崎太陽 
相原隆文    相原政己    神崎南木 
木戸昭子    木戸光男    金田高見団地 
一木芳幸    一木清子    弁城方城団地         
                  以上12件 230,000円 
謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、ご遺族 
のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成21年７月号 Ｎｏ．３０ 

～  発行；福智町社会福祉協議会 総務課 電話２２－６６３１  ～ 

◆物品寄附   匿名   葉書 

◆賛助会費 

山下次男  ２０口 
桑野逸子  １０口 
松村幸夫   ５口 
白石勝彦  ３０口 
福田キヨ子  ２口 
増田 栄   ３口 
小松春義  １０口 
藤井 章   ３口 
渡邊一枝   ５口 
桑野寛子   ３口 
安永重人   ３口 
芦馬謙二   ５口 
桑野京子   ５口 
犬養光博  １０口 
中野キヨ子 １０口 
中野住宅設備２０口 
以上１６件 １４４口 144,000円 

平成21年度「賛助会員」のご加入について 
福智町社会福祉協議会では、地域の皆さまのご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。 
賛助会員とはそのような事業を支援し、地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことで

す。 
どうぞご賛同いただきご加入いただきますようよろしくお願いいたします。 

★１口 １，０００円★ 
※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。よろしくお願いいたし
ます。 

福智町社会福祉協議会総務課 ２２－６６３１ 

◆一般寄附    匿名 2件 以上 2,281円 



※司法書士による特別相談は、予予約制になりますので、希望される方は４４日前までに社協窓口または電話
にてお申し込みください。                      福智町社会福祉協議会 総務課 電話 ２２―６６３１ 

 ― ７月 ―  ― ８月 ― 

心配ごと相談スケジュールについて 
 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 
近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料は無
料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

開催日：時間 開催場所 

７月４日（土） 
１０時～１５時 

赤池コスモス 
保健センター 

７月１１日（土） 
１０時～１５時 

福智町公民館 
方城分館 

７月１８日（土） 
１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

８月１日（土） 
１０時～１５時 

赤池コスモス 
保健センター 

８月８日（土） 
１０時～１５時 

福智町公民館 
方城分館 

８月２２日（土） 
１０時～１５時 

金田社会福祉センター 
※司法書士による特別相談 

    福智町社会福祉協議会 地域福祉活動計画策定ニュース 

 「皆様の声を福祉の町づくりに」 

   地区座談会 
 ５月までに５２地区で開催しました。 
   
 これまでの地区座談会での主なご意見・ご感想         
      
  ・福祉バスをもっと利用しやすくしてほしい。 
  ・福祉の情報をもっと分かりやすく知らせてほしい。 
  ・できれば、こんな福祉の座談会をこれからも行ってほしい。 
  ・社会福祉協議会が役場の組織でなく民間の住民団体であることを知った。 
  ・社会福祉協議会が行っているたくさんの福祉事業を知った。 
  ・公共施設を福祉の事業や施設として有効利用してほしい。 
  ・保健・医療・福祉がもっと連携（協力）し、介護を支えてほしい。 
  ・地域のつながりや交流をこれからも大切にしたい。 
  ・福祉が後退していると思う。 
 

 これから座談会の開催をお願いします地区の皆様へ  
 皆様お住まいの区長さん、民生委員さんのご協力をいただき座談会のお知らせをさ      
せていただく予定でございます。                           
    多くの方のご参加をお待ちいたしております。 
 

 社協だより「きずな」からのお知らせ   

 座談会での皆様のご要望により、次回の社協だより「きずな」から福智町社会福祉協議会が行っていま
す福祉事業や行事を紹介させていただくこととしました。    

  次回は、「地域ふれあい交流事業」をご紹介いたします。どうぞごらん下さい。 


